
KULTURA
skolkam
Nabídka divadelních představení

Kulturního zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.

pro mateřské školy
na rok 2025 / 2026 



POVÍDEJME SI, DĚTI…
 Hudební divadlo dětem 

O PEJSKOVI A KOČIČCE 
AgenturaKK

O KŮZLÁTKÁCH A VLKOVI ANEB KDYŽ 
JDE KŮZLE OTEVŘÍT

Divadlo Radost
24.- 25. listopad 2025 / vstupné 70 Kč

A co... když jde kůzle otevřít?
Určitě znáte pohádku o neposlušných kůzlatech, 
která maminka varuje před zlým vlkem a nařizuje 
jim, aby nikdy nikomu cizímu neotvírala dveře do 
domečku – zejména, když jsou kůzlátka sama 
doma. Autoři této varianty příběhu zachovávají 
děj pohádky, navíc mu dodávají humor a vtip. 
Všemožnými fintami, které si vymýšlí mazaný vlk, 
aby se do domečku přece jen dostal, se budou 
určitě bavit nejen děti, ale i jejich dospělý dopro-
vod.

6. - 7. říjen 2025 / vstupné 70 Kč
                      
Tři minimuzikály na motivy pohádek Josefa 
Čapka (Jak si pejsek roztrhl kaťata, O pyšné 
noční košilce a Jak vařili dort). Netradiční podání 
Čapkových pohádek s veselými písničkami, 
které se děti během představení naučí, a samy 
se stanou také spolutvůrci jedné ze známých 
pohádek.                    

Známé příběhy o pečení dortu, mytí podlahy, 
žížale kterou se nedají zašít kalhoty a panence 
co tence plakala mistrně zdramatizované Jiřím 
Žákem, provázené veselými písničkami na slova 
autora baví malé i velké diváky. Podle předlohy 
Josefa Čapka napsal Jiří Žák, autory hudby jsou 
Jiří Mates a Richard Mlynář

19.- 20. leden 2026 / vstupné 70 Kč



LOUTKOVÁ REVUE – VESELÁ POUŤ
Loutkoherecká skupina Loudadlo   

SNY SKŘÍTKA SMÍTKA
Liduščino divadlo

Vhodné pro dětí předškolního věku

Příběh pro malé zlobindy o tom, proč některé 
děti zlobí...
Děj se odehrává ve skladu snů. Děti se snad-
no sžijí s hlavní postavou příběhu – zlobivým 
skřítkem Smítkem, který není zlý, jen se neumí 
správně prosadit a napáchá řadu rošťáren. Když 
se ale jeho známý dostane do nebezpečí, náš 
Smítko neváhá a ihned riskuje jen proto, aby 
zachránil kamaráda. To se mu nakonec podaří. 
Všichni kolem začnou Smítka obdivovat a Smít-
ko zjistí, že ho má někdo rád a že mít kamarády 
je báječná věc...

VÝCHOVNÝ TANEČNÍ KONCERT 
Základní umělecká škola A. Radoka  

16.- 17. březen 2026 / vstupné 70 Kč

25. březen 2026 / vstupné 50 Kč

21. - 22. duben 2026 / vstupné 80 Kč

Už samotný název nás zavádí tam, kam děti 
s rodiči velice rádi chodí - do světa hudby, 
kolotočů a říše cizokrajných zvířat. Na pouti 
se s vámi setkají také dvě roztomilá strašidla 
Kryšpín a Táhlo, ježibaba a neposední hadi. V 
představení nás navštíví Jů a Hele a společně 
se přeneseme do míst plných kouzel, zábavy a 
legrace. „Hola, hola, pouť vás volá!"



Změna programu vyhrazena!
Více informací získáte u paní Lenky Mrnkové

na e-mailu: mrnkova@kzvalmez.cz a tel. čísle 776 207 194.

2026 by Ondřej Smolka

www.kzvalmez.cz


